Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
Né Komunén e Podujevés DSHMS punén e organizon né Sektorin e Shéndetésisé,
Sektorin Miréqenies Sociale dhe Qendrén pér Puné Sociale
RAPORT I PUNES JANAR-QERSHOR 2024
Sektori i Shéndetésisé

Né vazhdimési punén e Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale né sektorin e
shéndetésisé mund ta pérmbledhim si né vijim:

Projektet e planifikuara dhe té realizuara pér vitin 2024

Aktiviteti Vlera e Projektit

Furnizim me Barna
(Lot 1 Furnizim me baréra dhe material
stomatologjik, Lot 2 Furnizim me reagensé
dhe material laboratorik dhe Lot 3
Furnizim me filma réntgeni)

Projekt né procedurén e

443,706.00 Euro %
prokurimit

Furnizim me pajisje- Sistemi i

menaxhimit t€é radhés pér pacienté
(menaxhimit té radhés pér pacienté né 9,150.00 Euro Projekt i realizuar
QKMF)

Furnizim me Oksigjen 6,750.00 Euro Projekt né realizim

Furnizim me pajisje mjekésore ( Aparatura
pér stomatologji. laborator. emergjencé dhe
pér shérbime tjera. aparatura pér nevoja (&
trajnimeve dhe mjete pune &€ ;
domosdoshme pér profesionistét )

106,450.00 Euro Projekt i realizuar

Servisimi i pajisjeve mjekésore (servisim t& - Projekt né procedurén e
s e .. .. 35,000.00 Euro .
pajisjeve radiologjike, stomatologjike dhe Prokurimit




laboratorike)

Renovimi i Objekteve Shéndetésore

Lot 1 Renovimi né QKMF dhe teren (
Ngjyrosja e kulmit t&¢ QKMF-sé, ndérrimi i
dyerve né hyrje t¢ mjekésisé familjare,
vendosja e shkalléve emergjente, rregullimi
1 ndarseve té qelqit kah shkallét e
brendshme t&é mjekésisé familjare,
rregullimi i hyrjeve pér persona me aftési
té kufizuara dhe banjos pér ta, renovimi i
brendshém dhe jashtém i AMF Llapashticé
dhe rregullimi i oborrit, rrethojat né pjesén
ballore t¢ AMF Dumnicé, rrethojat né
pjesén ballore t&¢ QMF Kérpimeh. rrethimi i |
oborrit t&¢ AMF Obrangé. rrethimi i oborrit |
t&¢ AMF Dobratin. rregullimi i oborrit té
AMF Baj¢iné. furnizimi me pisha-drunjé
dekorativ pér nevoja té oborreve né gendér
dhe teren Lot 2 Renovimi, zgjerimi
dhe izolimi i hapésirave té radiologjisé,
rikonfigurimi i pajisjeve radiologjike dhe
furnizimi me dozimetra pér shérbim dhe
staf punues

90.000.00 Euro

Projekt né procedurén e
Prokurimit

Furnizim me Dokumentacion Mjekésoré

55,000.00 Euro

Projekt né realizim

Ndértimi i Objektit té Urgjencés

Furnizim me karriké gjinekologjike pér
persona me nevoja té vecanta

1,700,000.00 Euro

Projekt né realizim
bashképunim me Chatar
Charyti

2.500.00 Euro

Projekt né procedurat e
prokurimit

Mirémbajtja e laurés

Projekt né realizim

Servisimi i automjeteve

Projekt né realizim

Larja e automjeteve

Projekt né realizim

Mirémbajtja e nxemjeve dhe klimave

Projekt né realizim

Furnizim me qgelqe

Projekt né realizim

Furnizim me derivate, 1éndé djegése.

Projekt né realizim




Sektori i Miréqenies Sociale

Subvencionet

> Eshté béré thirrje publike pér OJQ-té né shumé prej 20,000.00 € né bazé té:
RREGULLORES MF - NR - 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE
PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE OJQ-VE:

e Komision jané né fazén e vlerésimit té kérkesave

» Komisioni né pérbérje t& ploté i ngritur nga Kryetari i Komunés pér muajin Janar —
Qershor ka vlerésuar rastet dhe kérkesat individuale pér ndarje té subvencioneve si né
vijim:

Numri i kérkesave té parashtruara éshté : 1.207 kérkesa.

e T& Shqyrtuara janar-mars 874 me kérkesa individuale t€ rekomanduara me listé nga
komisioni:
315 pérfitues individual né shumé té pérgjithshme prej 67,550.00 €

e T& aprovuara me vendime té veganta, rekomanduar nga komisioni me vendim té
veganté té kryetarit:10 pérfitues individual né shumé t&€ pérgjithshme prej 17,000.00 €.

Numri i pérgjithshém i kérkesave t€ aprovuara éshté :
325 né shumé té pérgjithshme prej 84,550.00 €.

o Kérkesa té refuzuara nga komisioni jan¢ gjithsejté: 559 kérkesa
o Kérkesa né pritje pér shqyrtim nga komisioni jané : 333 kérkesa.




RAPORTI I PUNES NE QENDREN PER PUNE SOCIALE NE PODUJEVE

SHERBIMET SOCIALE

Qendra pér Puné Sociale né Podujevé-Shérbimi Social ka trajtuar raste pérgjaté tre
muajve si né€ vijim:
e Dhuné né Familje kemi trajtuar 26 raste té reja

a)
b)
¢)
d)
€)

e Fémijé me aftési té kufizuara kemi 9 raste té reja, ndérsa gjithsej nén menaxhimin e

Shérbimit Social jang 135 raste

e [Klienté tjeré kemi pasur raste prej tyre:
Shpallja e personit t&¢ vdekur kemi 4 raste;
Vértetim mbi zotésiné e veprimit kemi 168 raste:

Vértetim pér lirim nga shtetésia ¢ Kosovés kemi 10 raste :

Vértetim mbajtés i fémijéve kemi 8 raste:

Konstatime zyrtare kemi 9 raste.

Té mitur né konflikt me ligjin kemi 7 raste té reja
Kérkesé pér adoptim té fémijés pa kujdes prindéror kemi | rast;
Besim i fémijéve kemi 2 raste té reja

Késhilla martesore kemi 2 raste

SHERBIMI I ASISTENCES SOCIALE

Né shérbimin e asistencés sociale kemi gjithsej 641 pérfitues té€ skemés sociale. Gjaté késaj
periudhe kemi gjashté kérkesa té reja dhe gjithsej 349 riaplikime.

24.06. 2024
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